
[報告事項] （３）　2022年度事業予算の件

（単位：円）
科　　　　　目

Ⅰ一般正味財産増減の部

　1.経常増減の部

　（1）経常収益

基本財産運用益 0 0 0

特定資産運用益 0 0 0

受取入会金 300,000 300,000 0

受取会費 34,000,000 34,000,000 0

　正会員受取会費 23,000,000 23,000,000 0

　賛助会員受取会費 11,000,000 11,000,000 0

事業収益 12,616,347 3,130,000 9,486,347

受取補助金等 2,834,000 0 2,834,000

受取負担金 0 0 0

受取寄附金 1,000,000 1,000,000 0

雑収益 300,300 300,300 0

　受取利息収益 300 300 0

　雑収益 300,000 300,000 0

　経常収益計 51,050,647 38,730,300 12,320,347

（2）経常費用 0

　　事業費 39,910,389 28,627,450 11,282,939

給料手当 5,800,000 5,000,000 800,000

賞与 0 0 0

臨時雇賃金 0 2,250,000 △ 2,250,000

退職給付費用 0 0 0

法定福利費 650,000 0 650,000

福利厚生費 0 300,000 △ 300,000

会議費 345,000 358,000 △ 13,000

旅費交通費 3,831,339 2,999,000 832,339

通信運搬費 3,711,446 2,779,200 932,246

減価償却費 150,000 300,000 △ 150,000

消耗什器備品費 30,000 80,000 △ 50,000

消耗品費 1,264,351 790,600 473,751

修繕費 1,333,000 1,333,000 0

印刷製本費 2,517,400 2,811,800 △ 294,400

燃料費 0 0 0

光熱水料費 330,000 380,000 △ 50,000

リース費 600,000 600,000 0

賃借料 3,944,023 3,302,000 642,023

保険料 145,000 165,000 △ 20,000

諸謝金 7,884,545 3,310,000 4,574,545

業務委託費 4,090,940 0 4,090,940

租税公課 822,000 602,000 220,000

支払負担金 0 0 0

支払助成金 0 0 0

支払寄附金 0 0 0

委託費 1,609,000 775,000 834,000

有価証券運用損 0 0 0

為替差損 0 0 0

雑費 852,345 491,850 360,495

収　支　予　算　書 　
2022年4月1日から2023年3月31日まで

一次補正予算額(a) 当初予算額(b) 増　減 (a-b)



（単位：円）

科　　　　　目

　　管理費 14,638,000 14,788,000 △ 150,000

役員報酬 1,003,000 1,003,000 0

給料手当 5,000,000 5,000,000 0

賞与 0 0 0

臨時雇賃金 200,000 200,000 0

退職給付費用 60,000 60,000 0

法定福利費 0 0 0

福利厚生費 300,000 300,000 0

会議費 30,000 30,000 0

旅費交通費 700,000 700,000 0

通信運搬費 500,000 500,000 0

減価償却費 150,000 300,000 △ 150,000

消耗什器備品費 50,000 50,000 0

消耗品費 350,000 350,000 0

修繕費 1,200,000 1,200,000 0

印刷製本費 130,000 130,000 0

燃料費 0 0 0

光熱水料費 180,000 180,000 0

リース料 600,000 600,000 0

賃借料 2,500,000 2,500,000 0

保険料 85,000 85,000 0

諸謝金 700,000 700,000 0

租税公課 600,000 600,000 0

支払負担金 0 0 0

支払寄附金 0 0 0

支払利息 0 0 0

有価証券運用損 0 0 0

委託費 0 0 0

雑費 300,000 300,000 0

　　　　経常費用計 54,548,389 43,415,450 11,132,939

         評価損益等調整前当期経常増減額 △ 3,497,742 △ 4,685,150 1,187,408

　　　基本財産評価損益等 0 0 0

　　　特定資産評価損益等 0 0 0

　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0

　　　評価損益等計 0 0 0

　　当期経常増減額 △ 3,497,742 △ 4,685,150 1,187,408

2.経常外増減の部

　（１）経常外収益

　　経常外収益 0 0 0

　経常外収益計 0 0 0

　（2）経常外費用

　　経常外費用 0 0 0

　経常外費用計 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0

　他会計振替額 0 0 0

　当期一般正味財産増減額 △ 3,497,742 △ 4,685,150 1,187,408

　一般正味財産増減期首残高 100,265,279 100,265,279

　一般正味財産増減期末残高 96,767,537 95,580,129

一次補正予算額(a) 当初予算額(b) 増　減 (a-b)



Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0
特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0
受取入会金 300,000 150,000 0 0 0 0 150,000

受取入会金 300,000 150,000 0 0 0 0 150,000
受取会費 34,000,000 17,000,000 0 0 0 0 17,000,000

正会員受取会費 23,000,000 11,500,000 0 0 0 0 11,500,000
賛助会員受取会費 11,000,000 5,500,000 0 0 0 0 5,500,000

事業収益 12,616,347 0 485,138 12,131,209 0 0 0
研修会事業収益 100,000 0 0 100,000 0 0 0
アド対事業収益 3,220,000 0 0 3,220,000 0 0 0
受託事業収益 9,296,347 0 485,138 8,811,209 0 0 0

受取補助金等 2,834,000 0 0 2,834,000 0 0 0
受取民間助成金 2,834,000 0 0 2,834,000 0 0 0

受取寄附金 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 0
受取寄附金 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 0

雑収益 300,300 0 0 0 0 0 300,300
受取利息 300 0 0 0 0 0 300
雑収益 300,000 0 0 0 0 0 300,000

経常収益計 51,050,647 18,150,000 485,138 14,965,209 0 0 17,450,300
(2) 経常費用

事業費 39,910,389 2,059,000 34,300,989 2,732,600 817,800 0
給料手当 5,800,000 300,000 5,300,000 200,000 0 0
賞与 0 0 0 0 0 0
臨時雇賃金 0 0 0 0 0 0
退職給付費用 0 0 0 0 0 0
法定福利費 650,000 39,000 585,000 26,000 0 0
福利厚生費 0 0 0 0 0 0
会議費 345,000 300 266,500 70,200 8,000 0
旅費交通費 3,831,339 90,000 3,193,339 368,000 180,000 0
通信運搬費 3,711,446 90,000 3,246,446 244,000 131,000 0
減価償却費 150,000 9,000 135,000 6,000 0 0
消耗什器備品費 30,000 0 30,000 0 0 0
消耗品費 1,264,351 51,000 986,751 205,600 21,000 0
修繕費 1,333,000 72,000 1,083,000 48,000 130,000 0
印刷製本費 2,517,400 126,000 1,958,400 314,000 119,000 0
燃料費 0 0 0 0 0 0
光熱水料費 330,000 7,800 317,000 5,200 0 0
リース料 600,000 36,000 540,000 24,000 0 0
賃借料 3,944,023 126,000 3,331,023 389,000 98,000 0
保険料 145,000 3,900 138,500 2,600 0 0
諸謝金 7,884,545 316,000 7,154,545 384,000 30,000 0
業務委託費 4,090,940 700,000 3,106,140 194,000 90,800 0
租税公課 822,000 24,000 782,000 16,000 0 0
支払負担金 0 0 0 0 0 0
支払助成金 0 0 0 0 0 0
支払寄附金 0 0 0 0 0 0
委託費 1,609,000 50,000 1,490,000 67,000 2,000 0
有価証券運用損 0 0 0 0 0 0
為替差損 0 0 0 0 0 0
雑費 852,345 18,000 657,345 169,000 8,000 0

公益３
調査・収集等

収益事業等会計 法人会計

収支予算内訳表
2022年 4月 1日から2023年 3月31日まで

（単位：円）

科        目 合計 公益共通
公益１

相談・助言等
公益２

消費者啓発



公益３
調査・収集等

収益事業等会計 法人会計科        目 合計 公益共通
公益１

相談・助言等
公益２

消費者啓発

管理費 14,638,000 0 0 0 0 0 14,638,000
役員報酬 1,003,000 0 0 0 0 0 1,003,000
給料手当 5,000,000 0 0 0 0 0 5,000,000
賞与 0 0 0 0 0 0 0
臨時雇賃金 200,000 0 0 0 0 0 200,000
退職給付費用 60,000 0 0 0 0 0 60,000
法定福利費 0 0 0 0 0 0 0
福利厚生費 300,000 0 0 0 0 0 300,000
会議費 30,000 0 0 0 0 0 30,000
旅費交通費 700,000 0 0 0 0 0 700,000
通信運搬費 500,000 0 0 0 0 0 500,000
減価償却費 150,000 0 0 0 0 0 150,000
消耗什器備品費 50,000 0 0 0 0 0 50,000
消耗品費 350,000 0 0 0 0 0 350,000
修繕費 1,200,000 0 0 0 0 0 1,200,000
印刷製本費 130,000 0 0 0 0 0 130,000
燃料費 0 0 0 0 0 0 0
光熱水料費 180,000 0 0 0 0 0 180,000
リース料 600,000 0 0 0 0 0 600,000
賃借料 2,500,000 0 0 0 0 0 2,500,000
保険料 85,000 0 0 0 0 0 85,000
諸謝金 700,000 0 0 0 0 0 700,000
租税公課 600,000 0 0 0 0 0 600,000
支払負担金 0 0 0 0 0 0 0
支払寄附金 0 0 0 0 0 0 0
委託費 0 0 0 0 0 0 0
支払利息 0 0 0 0 0 0 0
為替差損 0 0 0 0 0 0 0
雑費 300,000 0 0 0 0 0 300,000

経常費用計 54,548,389 0 2,059,000 34,300,989 2,732,600 817,800 14,638,000
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 3,497,742 18,150,000 △ 1,573,862 △ 19,335,780 △ 2,732,600 △ 817,800 2,812,300
基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 3,497,742 18,150,000 △ 814,862 △ 7,950,780 △ 2,226,600 △ 817,800 2,812,300

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 3,497,742 18,150,000 △ 814,862 △ 7,950,780 △ 2,226,600 △ 817,800 2,812,300
他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 3,497,742 18,150,000 △ 814,862 △ 7,950,780 △ 2,226,600 △ 817,800 2,812,300
一般正味財産期首残高 100,265,279
一般正味財産期末残高 96,767,537


